CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO :
REGIONAL DA BACIA DO CAFEZAL - CIDREBAC ^ :

CNPJ 19.326.430/0001-26

't'

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO ' '
INTERMUNICIPAL' para o desenvolvimento REGIONAL BACIA DO ’
CAFEZAL - CIDREBAC, FORMADO PELOS MUNICÍPIOS DE LONDRINA,
ARAPONGAS E ROLÁNDIA.

I ; i I >

Aos 10 (dez) dias do mês de Janeiro de do ano de dois mil e dezoito, ás 14:00
horas, prevíainente convocados, nas dependências do gabinete do Prefeito, no
prédio da Prefeitura do Município de Londrina, na Avenida Duque de Caxias
636, Jardim MazzeI, na Cidade de Londrina, Estado do Paraná, compareceram
os Senhores Prefeitos: Marcelo Belínatí Martins, de Londrina, Sergio Onofre da
Silva, de Arapongas, Luiz Francisconl Neto, de Rolândia e, além dos Vice
Prefeitos João Mendonça da Silva, de Londrina e Jair Milanl, de Arapongas e,
ainda com a presença das demais autoridades, ao final assinados. Sob a
condução do Prefeito de Arapongas, Sergio Onofre, foi declarada aberta a
reunião para tratar da seguinte pauta; 1. Eleição da nova Organização
Administrativa, formada pelo Presiden te e pelo Vice Presidente; 2
Manifestação do Interesse do Consórcio CIDREBAC, em participar do
Programa Estradas da Integração - Patrulha SEAB; através de carta do
Presidente; 3. Inclusão no Estatuto do CIDREBAC, do mandato eletivo do
Presidente e Vice Presidente; 4. inclusão do Município de Cambè no Cor^sôrcio
CIDREBAC, 5, Oulros assuntos pertinentes. Apresentados os Itens da pauta, O
prefeito Sergio Onofre solicitou ao senhor Guilherme Casanova Junior, Sen/idor
Municipal de Londrina, RG 13362991-2, CPF 566.762.209-63, que servisse
como secretário na reunião. Após a leitura da pauta, o senhor Guilherme
colocou em discussão o primeiro item da pauta e os candidatos interessados
se apresentaram para a eleição de Presidente e Vice-presidente do Consórcio
CIDREBAC, candidatando-se o Prefeito de Londrina Marcelo Belinati Martins
para Presidente e o Prefeito de Rolândia Luiz Francisconl Neto para o cargo de
Vice-Presidente. Feita a votação, foi eleito para Presidente o Senhor Marcelo
Belinati Martins, médico e Prefeito de Londrina, casado, RG 1441316-2 PR,
CPF 871.203.139-91, morador à Rua TakabumI Murata 555 - casa 15,
Londrina e para Vice-Presidente o Senhor Luiz Francisconl Neto, médico e
Prefeito de Rolândia, casado, RG 3.504.473-6 PR, CPF 673.786.849-53,
morador a Rua Estilac Leal 893, Rolândia, por unanimidade dos presentes. Ato
continuo, o senhor Guilherme colocou em debate o segundo item da pauta, a
manifestação de Interesse dos infergrantes do Consórcio CIDREBAC em
participar do programa do Governo do Estado, para receber uma patrulha rural
para a adequação de estradas, o que foi prontamente aceito por todos. Após, o
Presidente eleito assinou em conjunto com os demais integrantes do consórcio
a carta de manifestação de Interesse a ser entregue à SEAB. Dando
continuidade, foi colocado o item frès da pauta, para a Inclusão no estatuto do
CIDREBAC do tempo de mandato do Presidente e Vlce-Presidente do
Consórcio, Debatido pelos Senhores Prefeitos, ficou estabelecido por votação

\

1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
REGIONAL DA BACIA DO CAFEZAL - CIDREBAC

CNPJ 19.32 6.43 0/00 01-26

unânime o período de um ano para um mandalo tampão, iniciando em janeiro
de 2018 e termina em janeiro de 2019, quando as eleições subsequentes
acontecerão a cada dois anos, no mês de janeiro, sendo incluído no Estatuto
do CIDREBAC na cláusula nona, o parágrafo quinto, com a seguinte redação
“O mandato do Presidente e do Vice-Presidente do Consórcio será de dois
anos e, a eleição será realizada no mês de janeiro, mediante reunião da
Assembléia GeraP. Passando ao quarto item da pauta, o senhor Guilherme
recebeu e leu aos presentes o Ofício solicitando a inclusão do município de
Cambé no CIDREBAC, conforme Ofício do Senhor Prefeito em exercício
Conrado Angelo Scheller. Posto em votação, foi aceito por unanimidade a
inclusão do município de Cambè no consórcio CIDREBAC. Em seguida, posto
o item cinco da pauta, o Senhor, Presidente do CIDREBAC, Marcelo Belinati
Incumbiu-se de indicar um nome para assumir o cargo de Diretor Executivo, a
ser definido em nova reunião e, quando se definirá como será o rateio das
despesas entre os municípios participantes do consórcio. O Senhor Presidente
do CIDREBAC, designou ainda o senhor Bruno César do Prado Campos de
Carvalho Ubiratan, advogado, divorciado, RG 8201144-7 PR, CPF
059.174.939-44, morador à Rua Paranaguá 600, Londrina, Chefe de Gabinete
do Prefeito de Londrina, para representá-lo e verificar a situação do Consórcio
junto á Receita Federal, Receita Estadual e demais entidades, até que seja
feita a designação do Diretor Executivo. Por fim, o Senhor Prefeito Marcelo
Belinati agradeceu a presença e a colaboração e os esforços de todos, que em
muito contribuiram para que este evento ocorresse e nada mais havendo a
constar, declarou encerrada a presente reunião, o que ocorreu às 15:40 h,
pedindo que se lavras^
aqui assinada por mim
SMAA/PML. (_ ^

demais presentes, aquTnoníír^os e assinados.

Londrina, Estado do Paraná, aos 19,(dez) dias do mês de janeiro de 2018. —

Prefeito de Londi^

rebente ata, a qual foi íida aos presentes e segue
feüjtpexme Casanova Junior, matrícula 12.8627

, juntamente com osy4

</

ftisi.(rècixiir
Luiz Francisconí Neto

Prefeito de Rolândia

Sergio Onofre da Sííva

Prefeito de Arapongas
k! I.MICLICWIO rjc NOTAS

ftn^ulMiNruomlv
econhsco Por sente
«10.

■RECIBEWTCçs s assinsti^rg de; Luiz^F^nciscom

1(0 do 2016 igso.-
RobonaTNoRidt daSítrd «wrsiBMd
Rolâ

1J 'xjso

s*

© 14‘ UStUO^TO 0 E NOTAS t>E lONORINA
I fee^-w. iv> -Í4

t«1a OlgBal h* N8yPa«?ukJn.2AMSO^Lfüib,waM2i(
VaJU# aaab aek> Mta!^tfunlíDin.ABin br

ÍÍM«*»Ç0 pi SEMeLHaNÇA t ftVsiPlíluí
BBIIHATI M«íTlhí5-»,ttíd36âi^0^íí.tJM«A*—
I CTyfa|P^nfi.

S JèsèSwíffífir^^-; \-èSgtgg*afrJurtn»ntBoã—• —
pftM; TOS* Puwpen RíÍJ^

d« UARCeLO

if 05’iri

i\
i'’-?

ar^CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
. REGIONAL DA BACIA DO CAFEZAL -CIDREBAC

CNPJ 19.326.43<l/«001-26 /.
/

Demais Presentes (Nome e Assinatura) /A
f

Jâiri 7 /

da XÀw

7. ^ . Uü^v^pTOA\J to
/Umo:6-:^

a.
'u/cNe/lh^ CM&ryoJ^\/k. [ jy'l/X^

/Al. /

a’V.
»/4cfc^'
4 'MôVSS

S.MJ

3

, r

■14'

•n

,CÃ'
Cl

__A R».90

X
?/

Registro Cívit de Pessoas Jurídicas
Registro de Títulos e Documentos

Rua Estilac Leal, 139- Centro Rolândia-PR
CEP: 86.600-107 ‘ Fone (43)3256-1301

Seio Digital FHqkj.OyRhm.UOFzh, Controle:
h2t7E.fv<IW7 consulte em

_____________ http;//funarp en. com. b r
Protocolado sob n° 40.097
Registrado sob n“2 731

Serviço Registrai de Títulos e Documenti
Pessoa Jurídica - Comarca de Rolândia • P

MARILUCI Y. SAKIYAMA TOSHIMITSÜ
Oficial

Marcus H. Toshimilsü • Escrevente Substítu
Janete Settelli • Escrevenie Juramentada

Rua E$íii3C Uai. 139- Fona; (43) 32»*i30Hf9i; (43) 31$6«0:
Caixa Poslal 198 CEP 86.8G0*O0O • Roíènora . Paa

-0
Rolándja^PR), 18 dê^feneiri de 2018,

Mát-cus^
Escre/enl'

iS Li
'S